



Entgelte für Kontoführungen für freie Berufe

Preisblatt

Gültig ab, 1.1.2026

Kontomodell

Kontoführung:

Abschlusspesen
Kontoauszugsdruck

Debitkarte (maestro)

Digitale Debitkarte

Kreditkarte

Standard per Quartal
am Automaten mit Debitkarte
ELBA-Umsatzliste
e-Auszug/PDF
über Postversand
Jahresentgelt jeweils für die 1. Karte
Jahresentgelt für jede weitere Karte
Jahresentgelt in Kombination mit einer physischen Debitkarte
Jahresentgelt ohne Verwendung einer physischen Debitkarte mit oder ohne Versicherungsschutz

Geschäftskonten Ärzte/freie Berufe EURO

24,69
Gratis
Gratis
0,12
österr. Post-Entgelt
Gratis
27,01
8,42
27,01

je nach Variante

Electronic-Banking Systeme samt den Online-Banking Funktionen

Meine ELBA Basis

Mögliche Zusatzfunktion: Erweiterter Zahlungsverkehr

Mögliche Zusatzfunktion: Finanzstatus

Mögliche Zusatzfunktion: Kontoumsätze bis zu 3 Jahre

Mögliche Zusatzfunktion: Supergrafik

Mein ELBA Premium

Mein ELBA PremiumPlus

Autorisierung mit smsTAN

Autorisierung mit cardTAN

Autorisierung mit cardTAN und smsTAN

ELBA-Business MBS

Software mit umfangreichen Funktionen, Installation und Einschulung inkl. zwei Zeichnungsberechtigten (Verfügen) und zwei Konten für jeden weiteren Zeichnungsberechtigen (Verfüger) für jedes weitere Konto Software Update durch ELBA Service Mitarbeiter

ELBA-Business

Gratis
1,27
1,27
1,27
1,27
2,02
6,46
gratis
gratis
0,09
gratis
12,40

einmalig
einmalig
einmalig
einmalig
pro Update
plus Anfahrtspauschale bei Vorort-Installation
pro Monat und Konto
360,00
8,00
8,00
8,00
45,00
25,00
1,96

INFINITY - Business Banking Portal		
Aktivierungsentgelt	einmalig	80,00
je Konto pro Monat		2,79
inkl. zwei Zeichnungsberechtigten und		
zwei Konten		
für jeden weiteren Zeichnungs-		
berechtigten		
für jedes weitere Konto		
		8,00
		8,00
		8,00

Transaktionen elektronisch

automatische Buchungen	Zahlungsein- und ausgänge (zB Lastschriften und Daueraufträge)	gratis
Zahlung mit Debitkarte (innerhalb EURO-Länder)	Zahlungen an einem P.O.S.-Terminal	gratis
Zahlung mit Debitkarte (außerhalb EURO-Länder)	Zahlungen an einem P.O.S.-Terminal	gratis
	zusätzlich vom in Euro umgerechneten Betrag	
elektronische Aufträge	je Überweisung im ELBA	0,75% + 1,09
elektronische Änderung Dauerauftrag	Löschnung, Änderung mit ELBA	gratis
		gratis

Transaktionen am Automaten

SB-Aufträge (Bargeldeinzahlungen)	am Cashrecycler	gratis
SB-Behebungen Raiffeisenbanken (Österreich)	Bargeldbehebungen am Raiffeisen-Bankomat (GAA, Foyer)	gratis
SB-Behebungen (innerhalb EURO-Länder)	Bargeldbehebungen Fremdbank	gratis
SB-Behebungen (außerhalb EURO-Länder)	Bargeldbehebungen Fremdbank	
	zusätzlich vom in Euro umgerechneten Betrag	
Inlands- und EURO-Überweisungen am ZV-Terminal	je SEPA-Überweisung	0,75% + 1,82
		gratis

Transaktionen am Schalter

Bareinzahlungen	Bareinzahlungen auf Konto	1,84
Barauszahlungen	Barauszahlungen vom Konto	1,84
Bargeldservice	Tageslosung/Nachttresor	8,27
beleghafter Auftrag	Überweisung am Schalter	2,40
manuelle Änderung Dauerauftrag	Änderung, Widerruf am Schalter	4,83

Die oben angeführten Leistungen sind Dauerleistungen im Sinne der Z.44, 45, 47 der AFB.
Die angegebenen Preise sind an der Entwicklung des nationalen Verbrauchpreisindex 2000 gebunden

Raiffeisenbank in Bregenz, Raiffeisen Landesbank Vorarlberg mit Revisionsverband eGen, Rheinstraße 11, 6900 Bregenz, raibabregenz.at, 05574/405-0, Firmenbuchnummer: 63128k, Firmenbuchgericht: Landesgericht Feldkirch, GISA-Nr.: 27511152